

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 32/2024
	Processo Adm.: 32/2024 Data do Processo: 14/06/2024

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone:** (49) 3232-0197
Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 32/2024
b) Nr. Licitação: 32/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 14/06/2024
e) Objeto da Licitação: *DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE CONCRETO PARA REPOSIÇÃO NAS RÓTULAS, CONTENÇÕES, PRAÇAS E CANTEIROS CENTRAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC*

Participante: RECANTO CONSTRUCOES EIRELI

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMATO FLOREIRAS, DIMENSÃO 64X54X25 CM CADA PEÇA, COR CINZA (NATURAL) - BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMATO FLOREIRAS, DIMENSÃO 64X54X25 CM CADA PEÇA, COR CINZA (NATURAL) Marca:	120,000	UN	79,00	9.480,00
2	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMANDO FLOREIRAS, DIMENSÃO 43X61X25 CM CADA PEÇA, COR CINZA (NATURAL) - BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMANDO FLOREIRAS, DIMENSÃO 43X61X25 CM CADA PEÇA, COR CINZA (NATURAL) Marca:	100,000	UN	79,00	7.900,00
3	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, RETANGULAR, 20X38X25 CM, COR CINZA (NATURAL) - BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, RETANGULAR, 20X38X25 CM, COR CINZA (NATURAL) Marca:	60,000	UN	37,00	2.220,00
4	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, RETANGULAR, 38X38X25 CM COR CINZA (NATURAL) - BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, RETANGULAR, 38X38X25 CM COR CINZA (NATURAL) Marca:	36,000	UN	59,00	2.124,00
5	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMANDO FLOREIRAS, 30X44,5X25 CM, COR CINZA (NATURAL) - BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, VAZADO E DENTADO, FORMANDO FLOREIRAS, 30X44,5X25 CM, COR CINZA (NATURAL) Marca:	24,000	UN	59,00	1.416,00
Total do Participante:					23.140,00

Total Geral: 23.140,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
CONSTRUÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS	07.001.15.451.0011.1018.4.4.90.00.00	R\$ 24.735,08

Bom Jardim da Serra, 14/06/2024

.....
PEDRO LUIZ OSTETTO

Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável